raelis, ut oportequitur illos furore, quo cunctos demelatur: vult illi Deus indicare hoc sibi per placere, ut ab incepto desistat facinore, illi qui mandat, imo deprecatur, ut populum dimittat à servitute, liberum concedat exitum, suum IV. Operareque suum quo perseguuntur Israhelites, moratur in deretu; ipse vero tantum absit, ut diuinis operis corde dat humilis iussionibus, imo sic obstpus, & ar Phara regans illos recalcatrat, ut superbia tuuimus inferni, & diabolica ferox arrogancia Dei nuntio mandatum exponenti respondeat. *Nefis Domini Exod. 5. Israel non dimisum. Iustum sit Dei mandatum,*

datum, idcirco contrarium agam: nec enim Deum agnoscō, neo populum à servitute liberum absoluam. Cum autem tanta contra Deum perueracia fureret, coram eo Moyse & Aaron conuenerint, atque ex Dei nomine dissoluta loquuntur libertate, fauicione zelo inardecent: nec illos præsumit redarguere. *Quis eum cohiberet, quod ministris, si vellet, in eos suam euomeret indignationem, qua contra Deum feruebat, quæ executio.* nisi ita non poterat ferre potentia? Flagellate Regem incipiunt, mutante Deo aquas in sanguinem purissimum & corruptum, ut ex solo ciui reatore, ipse Rex omnisque desicerent. Ranas illi immittunt, somnum illi auferentes, mulcas eum perturbantes, ut ne momento quidem valeat conquiscere; lapidem, & grandinem, camporum conterentem prouentum, arborumq; fructus: & eum claris agnoscet harum omnium, quas patiebatur calamitatum, auctores esse Moysem & Aaron, nihilominus nec ipse Rex, nec Aegyptius ausi sunt in illos manum mittere, vinculisque eos confingere. Quid hoc, ut duos viros inertes, telisque nudos vnuis Regis integri non presumant exercitus apprehendere, non omnes populi, & subditi armis instruti audaceam contingere, cum sicut se videant ab illis flagellis, quibus cedebantur oppressos? Deprecabatur illos Pharaon, dolebantq; flebantq; Aegyptii, nullus autem illos inuadat, saltet ut ab illis liberentur? Cemprehendit illos: etenim in manu vestra sunt & forsitan captivi, non tanta valebunt potestate & volisq; his adversitatibus eripievis, & flagellis quibus vos duris excipiunt. *Quis vos remoratur?* Adeit ibi Deus in eorum cordibus operatus, cosque cohicens, ne facios suos in Dei seruos,

Letuos expleant animos perficiantque cogitationes.

Declarauit olim Deus suam lob eximiam potestatem, in eo quod infatas maris vndas compimeret bestiam fetocem adeo; idque quibusdam solummodo pulueribus arevarum. *Post uerbum eius & dixit usque huc venies, & non procedes amplius, hoc confringens timentes fluctus tuos.* Verumtamen nunc apernius multo potentiam demonstrat; quandoquidem pelagus adeo tempesuolum, qualifuit illū concilium Hierosolymitanum, clatas ac superbas suas attollens vndas, ministros inquam ita robolos, vincendo detinet, & ut statuas coercet immobiles. Dum Israëlitae fluuium transiit Iordanem, & aquæ pleno (a) gurgite descendebant.